UBND HUYỆN CAM LỘ  PHÒNG LAO ĐỘNG-TB&XH
 Số  08 /LĐTB&XH

     V/v triển khai thực hiện Thông tư
            số 01/2019/BLĐTBXH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cam Lộ, ngày 05 tháng 02  năm 2019

          					Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

	Thực hiện Công văn số 367/SLĐTBXH-BTXH ngày 04/3/2019 của Sở Lao động-TB&XH tỉnh Quảng Trị về triển khai thực hiện Thông tư Liên tịch số 01/2019/BLĐTBXH, ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động - TB&XH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện (có gửi kèm theo), Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung như sau:
1. Nghiên cứu, tổ chức phổ biến, tuyên truyền cho toàn thể nhân dân ở địa phương được biết về Thông tư Liên tịch số 01/2019/BLĐTBXH, ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động - TB&XH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện.
2. Đối với UBND các xã, thị trấn căn cứ vào các nội dung quy định tại Thông tư Liên tịch số 01/2019/BLĐTBXH, ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động - TB&XH để làm  thực hiện.
3. Thời gian có hiệu lực thực hiện 15/3/2019.
	Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vấn đề gì vướng mắc đề nghị UBND các xã, thị trấn báo cáo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để giải đáp/.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (B/c);
- Lưu: LĐTBXH.
	                        KT. TRƯỞNG PHÒNG
                        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
                    Đã ký

                       Nguyễn Thị Thúy Hà

1